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bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontor att av inne
varande års förslagsanslag till riksdagskostnader till 
Andersson utbetala nämnda belopp.

Stockholm den 22 januari 1913.
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Nr 51.

Av herrar Sommelms och Christiernson, om inrättande i 
Hälsingborg av ett Biksbankens avdelningskontor.

Sedan Sveriges Riksbank genomfört sin ursprungliga plan att an
lägga avdelningskontor i landets samtliga residensstäder, har banken 
ansett det lämpligt att på en och annan betydelsefullare plats dessutom 
upprätta kontor, såsom i Sundsvall år 1905 och i Norrköping år 1910. 
För närvarande uppgår antalet av Riksbankens avdelningskontor till 
det relativt ringa antalet av 25 stycken.

Redan år 1905 uttalade bankoutskottet i sitt utlåtande av den 28 
februari, att Riksbanken borde utom i länsstäderna anbringa avdelnings
kontor på en och annan betydelsefullare plats i landet, varvid utskottet 
särskilt uttalade sig för Borås, Hälsingborg, Norrköping, Eskilstuna och 
Sundsvall. Då nu två av dessa städer, Sundsvall och Norrköping, er
hållit kontor av Riksbanken, våga vi uttala den förhoppningen, att jäm
väl de övriga nämnda orterna snarast må bliva ihågkomna.

I mars 1911 avläto Hälsingborgs stadsfullmäktige till fullmäktige i



Riksbanken en skrivelse med hemställan om öppnande av ett avdelnings
kontor i Hälsingborg. Bankofullmäktige tillstyrkte i skrivelse till banko
utskottet framställningen, som dock icke föranledde till någon åtgärd.

Då vi nu tillåta oss att göra en förnyad hemställan, att ett av
delningskontor av Sveriges Riksbank måtte i Hälsingborg förläggas, så 
torde vi böra anföra, att staden Hälsingborg vid senaste årsskifte hade 
cirka o3,700 innevånare och sålunda är den sjätte i ordningen av lan
dets städer, att den är belägen i en folkrik och bördig trakt, vars 
näringskällor äro huvudsakligen jordbruk, handel, sjöfart och fiske samt 
att Skånes hela stenkols- och lerindustri finnes i stadens omedelbara 
närhet. Särskilt är sjöfartsnäringen i stark tillväxt, ej blott i staden, 
utan även längs hela kusten.

Närmast belägna stad är Landskrona på ett avstånd av cirka 20 
kilometer, Ängelholm cirka 30 kilometer. Mera betydande orter i sta
dens närhet äro Höganäs, Båstad m. fl.

Följande bankinrättningar finnas för närvarande i staden:
Skandinaviska Kreditaktiebolaget,
Aktiebolaget Skånska Handelsbanken,
Sydsvenska Kredit Aktiebolaget samt
Huvudkontoret av Bankaktiebolaget Södra Sverige.
Dessutom arbeta i staden tre jämförelsevis betydande sparbanker, av 

vilka den ena disponerar en inlåning av 20 miljoner kronor. Det torde 
få anföras, att av de orter, varest Riksbanken redan nu har avdelnings
kontor, endast Göteborg, Malmö och Norrköping i handels- och närings
verksamhetens omfattning överträffa Hälsingborg.

I telegrafverkets byggnad i Hälsingborg finnes för banklokal lämp
ligt utrymme, vilket helt säkert när som helst torde kunna disponeras, 
och tillåta vi oss därför hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att i Hälsingborg ett 
avdelningskontor av Sveriges Riksbank skall inrättas.

Stockholm den 21 januari 1913.
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